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Princip for undervisningens organisering 
 
Princip for undervisningens organisering, herunder princip for åben skole og princip for understøttende 
undervisning (jf. folkeskoleloven §44, stk.2) 
 
FORMÅL 

 At undervisningens organisering skal skabe rammer, der sikrer hver enkelt 
elev bedst mulig læring, dannelse og trivsel.  

 

MÅL 

Elevernes placering i klasser 

 Skolen tilstræber, at der på klassetrinnet dannes klasser med ligelig fordeling 
af eleverne i forhold til køn og kendte udfordringer.  
 

 Skolen tilstræber gennem samarbejde med de institutioner, der overleverer 
børn til skolen, at få viden om børnene med henblik på den bedst mulige 
klassedannelse. Dette kan ske med inddragelse af forældrene. 
 

 Skolen orienterer skolebestyrelsen og forældrene så tidligt som muligt, hvis 
elevtallet, pædagogiske eller faglige forhold nødvendiggør nye 
klassedannelser. 

 
Skoledagens længde 

 Skolebestyrelsen bakker op om kortere skoledage i det omfang at Børne- og 
Undervisningsministeriet og kommunalbestyrelsen giver mulighed for det. 
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Skemalægning 

 Skemalægningen har som mål at sikre eleverne en både sammenhængende 
og varieret skoledag, der opfylder minimumstimetallet for alle fag. 
 

 Skoledagen planlægges under hensyntagen til elevernes behov for pauser og 
tid til at spise. 

 
 Skolen sørger for, at skemaet og evt. skemaændringer er kendt af elever, 

forældre, skolens medarbejdere, ledelse og relevante samarbejdspartnere.  
 

Vikardækning  

 Skolen tilstræber at den planlagte undervisning gennemføres samt at 
eksterne møder afholdes uden for undervisningstiden. 

 Ved kendt fravær vikardækkes lektioner så vidt muligt af teamets egne 
lærere, hvorefter opgaven kan videregives til eksterne vikarer. 
 

 Ved ukendt fravær vikardækkes der så vidt muligt ved brug af egne lærere 
eller eksterne vikarer.  
 

 Skolen tilstræber en vedvarende og sammenhængende vikardækning ved 
længerevarende fravær.  
 

 Ved brug af eksterne vikarer i længere forløb vægtes følgende kriterier, så vidt 
muligt: 

- Vikaren er uddannet lærer 
- Vikaren har de nødvendige linjefag 
- Vikaren har erfaring med elever i den pågældende aldersgruppe.  

 
 I en situation hvor brug af ekstern vikar er nødvendig, tilstræbes det altid, at 

eleverne i klasserne sikres kontinuerlige forløb med et indhold der tager 
udgangspunkt i teamets årsplaner eller det aktuelle undervisningsforløb. 
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 I tilfælde hvor det ikke er muligt at få en ekstern vikar til at løse opgaven, vil 
nærmeste leder som minimum sikre tilsyn med eleverne, jf. bekendtgørelse 
for tilsyn med elever i folkeskolen. 

Valgfag i udskolingen 

 På 7. og 8. årgang tilbyder skolen de 4 obligatoriske valgfag, som de afslutter 
med eksamen på 8. årgang. 

 På 9. årgang tilstræber skolen, elever tages med på råd, således at udbuddet 
af valgfag er alsidigt og tilgodeser, at eleverne udfordres både fagligt og 
kreativt. Valgfag udbydes i samarbejde med Foreninger og Ungdomsskole 
 

Supplerende undervisning og specialundervisning 
 

 Skolen tilstræber at samarbejde med forældrene og eleven om 
tilrettelæggelsen af den supplerende undervisning og specialundervisningen. 
 

 Skolen tilstræber at have den nødvendige specialpædagogiske kompetence i 
personalegruppen til, at supplerende undervisning kan gives på skolen til de 
elever, der fortsat er knyttet til en almindelig klasse. 

 
 
Dansk som andetsprog 
 

 Organiseringen af undervisningen i dansk som andetsprog, skal så vidt muligt 
tage hensyn til elevernes behov for at være en del af klassefællesskabet. 

  
 
 
SKOLENS ANSVAR 
 

 At sikre ovenstående mål tilgodeser alle elever. 
 
 
FORÆLDRENES ANSVAR  
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 At sørge for at børnene møder rettidigt og er klar til at modtage læring (fx 
søvn, kost, materialer) 

 
 
ELEVERNES MEDANSVAR 
 

  At deltage aktivt. 
 

  At møde rettidigt og sørge for at være klar til at modtage læring (fx søvn, 
kost, materialer)        

 
 
 
DATO FOR VEDTAGELSE AF PRINCIP: Skolebestyrelsesmøde af 19-09-2023 
 

 

 


